

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	39,874,457,688	固定負債	15,035,902,837
有形固定資産	36,635,883,364	地方債等	13,323,560,265
事業用資産	16,896,411,901	長期未払金	0
土地	5,372,179,912	退職手当引当金	1,362,226,378
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	858,740,000	その他	350,116,194
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	1,641,917,702
建物	27,109,613,144	1年内償還予定地方債等	1,361,070,070
建物減価償却累計額	△ 17,555,322,990	未払金	8,106,217
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	5,430,825,717	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 4,426,238,752	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	134,513,059
船舶	12,387,600	預り金	81,394,871
船舶減価償却累計額	0	その他	56,833,485
船舶減損損失累計額	0	負債合計	16,677,820,539
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	42,000,674,197
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 15,370,342,095
航空機	0	他団体出資等分	0
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	94,227,270		
インフラ資産	18,938,367,149		
土地	1,068,916,822		
土地減損損失累計額	0		
建物	1,257,004,977		
建物減価償却累計額	△ 143,784,399		
建物減損損失累計額	0		
工作物	42,199,606,061		
工作物減価償却累計額	△ 25,862,633,552		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	419,257,240		
物品	2,188,510,998		
物品減価償却累計額	△ 1,387,406,684		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	56,666,483		
ソフトウェア	56,646,483		
その他	20,000		
投資その他の資産	3,181,907,841		
投資及び出資金	179,032,576		
有価証券	7,208,576		
出資金	171,824,000		
その他	0		
長期延滞債権	437,783,946		
長期貸付金	78,281,877		
基金	2,495,969,305		
減債基金	261,262,000		
その他	2,234,707,305		
その他	63,270		
徴収不能引当金	△ 9,223,133		
流動資産	3,433,694,953		
現金預金	1,163,904,470		
未収金	134,932,998		
短期貸付金	18,474,699		
基金	2,107,741,810		
財政調整基金	2,107,741,810		
減債基金	0		
棚卸資産	4,304,954		
その他	11,302,757		
徴収不能引当金	△ 6,966,735		
繰延資産	0		
資産合計	43,308,152,641	純資産合計	26,630,332,102
		負債及び純資産合計	43,308,152,641

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
*会計年度：H30
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	18,394,431,071
業務費用	7,359,808,094
人件費	2,190,863,333
職員給与費	1,823,163,428
賞与等引当金繰入額	134,513,059
退職手当引当金繰入額	97,744,072
その他	135,442,774
物件費等	4,796,536,914
物件費	2,831,806,760
維持補修費	391,970,863
減価償却費	1,572,744,953
その他	14,338
その他の業務費用	372,407,847
支払利息	91,325,480
徴収不能引当金繰入額	15,206,887
その他	265,875,480
移転費用	11,034,622,977
補助金等	8,919,114,309
社会保障給付	2,090,745,051
他会計への繰出金	0
その他	24,763,617
経常収益	814,153,545
使用料及び手数料	425,404,236
その他	388,749,309
純経常行政コスト	17,580,277,526
臨時損失	242,683,572
災害復旧事業費	32,451,568
資産除売却損	209,664,164
損失補償等引当金繰入額	0
その他	567,840
臨時利益	33,514,310
資産売却益	33,514,310
その他	0
純行政コスト	17,789,446,788

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
*会計年度：H30
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	26,482,974,267	41,744,408,650	△ 15,261,434,383	0
純行政コスト(△)	△ 17,789,446,788		△ 17,789,446,788	0
財源	17,921,272,878		17,921,272,878	0
税金等	10,354,765,662		10,354,765,662	0
国県等補助金	7,566,507,216		7,566,507,216	0
本年度差額	131,826,090		131,826,090	0
固定資産等の変動(内部変動)		304,197,294	△ 304,197,294	
有形固定資産等の増加		1,826,608,666	△ 1,826,608,666	
有形固定資産等の減少		△ 1,610,300,967	1,610,300,967	
貸付金・基金等の増加		2,259,586,981	△ 2,259,586,981	
貸付金・基金等の減少		△ 2,171,697,386	2,171,697,386	
資産評価差額	114,122	114,122		
無償所管換等	51,347,659	51,347,659		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	△ 35,930,036	△ 99,393,528	63,463,492	
本年度純資産変動額	147,357,835	256,265,547	△ 108,907,712	0
本年度末純資産残高	26,630,332,102	42,000,674,197	△ 15,370,342,095	0

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,924,995,199
業務費用支出	5,890,372,222
人件費支出	2,313,803,541
物件費等支出	3,218,104,989
支払利息支出	91,325,480
その他の支出	267,138,212
移転費用支出	11,034,622,977
補助金等支出	8,919,114,309
社会保障給付支出	2,090,745,051
他会計への繰出支出	0
その他の支出	24,763,617
業務収入	18,416,556,631
税収等収入	10,358,059,782
国県等補助金収入	7,293,495,296
使用料及び手数料収入	457,713,328
その他の収入	307,288,225
臨時支出	214,497,941
災害復旧事業費支出	32,451,568
その他の支出	182,046,373
臨時収入	25,792,219
業務活動収支	1,302,855,710
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,597,908,033
公共施設等整備費支出	1,828,638,496
基金積立金支出	1,748,936,014
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	20,333,523
その他の支出	0
投資活動収入	1,974,943,275
国県等補助金収入	263,510,702
基金取崩収入	1,565,868,420
貸付金元金回収収入	51,221,276
資産売却収入	73,025,030
その他の収入	21,317,847
投資活動収支	△ 1,622,964,758
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,424,267,407
地方債等償還支出	1,230,186,799
その他の支出	194,080,608
財務活動収入	1,753,993,430
地方債等発行収入	1,699,045,000
その他の収入	54,948,430
財務活動収支	329,726,023
本年度資金収支額	9,616,975
前年度末資金残高	1,077,379,942
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,282,602
本年度末資金残高	1,084,714,315

前年度末歳計外現金残高	80,033,765
本年度歳計外現金増減額	△ 843,610
本年度末歳計外現金残高	79,190,155
本年度末現金預金残高	1,163,904,470

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。